
www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 125/2024 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2024. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de 

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. 

 
São Paulo, 21 de agosto de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 
                                                                                                                                       

                                                                           

 

  

 
 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.125 Em 21.08.2024. 

Publicado (a) em 21.08.2024. 

São Paulo, 21.08.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 



www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

  

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

                        UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2024 
 

 

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta 

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau: 

 

QNT UNIESICID RGM INICIAIS CURSO 

1  UNICID 20776691 T.S.M. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

2  UNICID 28398718 C.J. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

3  UNICID 23934875 F.F.D.S. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

4  UNICID 30609208 K.S.C. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

5  UNICID 23415061 A.P.M.M. BIOMEDICINA (BACHARELADO)  

6  UNICID 24261971 T.D.T.S.P. BIOMEDICINA (BACHARELADO)  

7  UNICID 39978125 C.A.T.D.A. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

8  UNICID 23634685 R.J.D.S. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

9  UNICID 28480732 K.D.S.C. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

10  UNICID 32144334 A.D.S.R. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

11  UNICID 24356239 E.A.D.S.N. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

12  UNICID 35556897 G.V.D. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

13  UNICID 24958271 L.V.O. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

14  UNICID 30212855 N.V.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

15  UNICID 24616761 T.C.M.N. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

16  UNICID 35139234 J.V.C.D.J. CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 

17  UNICID 35588781 F.G.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

18  UNICID 31202551 G.C.R.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

19  UNICID 28843649 M.C.V. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

20  UNICID 31600450 M.S.D.L. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

21  UNICID 27283771 R.H.F.M. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

22  UNICID 34919171 V.S.D.O. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

23  UNICID 31337279 C.M.S. CST EM CIÊNCIA DE DADOS  

24  UNICID 28558880 T.R.A. CST EM CIÊNCIA DE DADOS  

25  UNICID 26743825 T.N.D.O. CST EM COMÉRCIO EXTERIOR 

26  UNICID 30348986 L.O.D.S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

27  UNICID 31583491 K.H.M.D.O. CST EM DESIGN GRÁFICO 

28  UNICID 38358671 M.A.O.D.S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

29  UNICID 28196104 S.C.D.S. CST EM DESIGN GRÁFICO 

30  UNICID 31024696 E.S.D.S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

31  UNICID 25361970 M.C.D.S.D.S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

32  UNICID 37936166 M.J.A.P. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

33  UNICID 31874533 S.D.A.P. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA  

34  UNICID 33853827 M.S.D. CST EM FOTOGRAFIA 

35  UNICID 23771461 D.D.S.S. CST EM GESTÃO COMERCIAL 



www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

36  UNICID 31645615 S.H.D.C.A. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

37  UNICID 31896324 F.R.D.S. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

38  UNICID 39299660 W.S.S. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

39  UNICID 29286727 D.M.N. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

40  UNICID 31182224 F.M.R. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

41  UNICID 31505635 A.T.B. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

42  UNICID 26607280 L.P.D.A. CST EM GESTÃO DO AGRONEGÓCIO 

43  UNICID 30693730 R.M.L. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

44  UNICID 31826423 G.D.S.F. CST EM LOGÍSTICA 

45  UNICID 31233031 H.D.S.O. CST EM LOGÍSTICA 

46  UNICID 27464288 Y.B.B. CST EM LOGÍSTICA 

47  UNICID 31940439 U.G.D.M.J. CST EM MARKETING 

48  UNICID 38612381 V.V.D.J. CST EM MARKETING 

49  UNICID 31216471 A.C.D.S. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

50  UNICID 23342021 J.P.V.D.S. CST EM RADIOLOGIA 

51  UNICID 35775173 D.C.D.C.R. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

52  UNICID 26202263 J.G.D.S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

53  UNICID 26332671 A.C.L.B. CST EM SEGURANÇA NO TRABALHO 

54  UNICID 37934554 S.C.Z.F. CST EM SERVIÇOS JURÍDICOS E NOTARIAIS 

55  UNICID 24630136 J.D.S.L. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

56  UNICID 33318646 R.M.F. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

57  UNICID 21900086 S.D.S.C.J. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

58  UNICID 31982921 W.F.D.L. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

59  UNICID 25027701 A.M.A.S.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

60  UNICID 35575018 E.V.A. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

61  UNICID 26020181 E.D.D.S.C. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

62  UNICID 23756306 F.R.E.D. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

63  UNICID 24505501 L.M.B.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

64  UNICID 24464686 T.A.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

65  UNICID 27662861 L.E.D.N. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

66  UNICID 22010939 T.H.S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

67  UNICID 30181801 C.M.L.D.S. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)  

68  UNICID 28030729 K.A.A. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)  

69  UNICID 25977148 A.T.A.H. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

70  UNICID 15630731 G.D.A.L.T. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

71  UNICID 28516281 G.D.S.I. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

72  UNICID 24798959 S.D.S.V.M. ENGENHARIA DE SOFTWARE (BACHARELADO) 

73  UNICID 20862636 F.D.A.G. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

74  UNICID 26422654 L.L.D.P. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

75  UNICID 22433465 D.T.T. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO)  

76  UNICID 24982806 F.O.H.V. FARMÁCIA (BACHARELADO)  

77  UNICID 40414027 V.D.G. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

78  UNICID 26655560 A.M.S.M. HISTÓRIA (BACHARELADO) 



www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

79  UNICID 24417807 L.C.M. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

80  UNICID 24279951 S.N.D.J. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

81  UNICID 33485658 N.F.C. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

82  UNICID 26926784 R.C.D.A.P.J. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

83  UNICID 23976241 A.R.P. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

84  UNICID 25043200 J.N.D.O. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

85  UNICID 24719552 T.C.P. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

86  UNICID 24006246 T.R.P. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

87  UNICID 24104949 S.R.K.M. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)  

88  UNICID 36121908 I.M.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

89  UNICID 24143529 M.S.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

90  UNICID 23260858 T.R.K. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

91  UNICID 24583103 R.D.F.D. ÓPTICA E OPTOMETRIA (BACHARELADO)  

92  UNICID 25385151 B.C.D.O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

93  UNICID 38127253 B.M.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

94  UNICID 27755975 D.M.S.D.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

95  UNICID 27333418 M.A.D.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

96  UNICID 22351451 R.H.D.S.M. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

97  UNICID 28013905 L.O.C. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

98  UNICID 38285851 D.C. SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (BACHARELADO) 

99  UNICID 24888460 F.D.S.M. SISTEMAS DE INFORMAÇÃO (BACHARELADO) 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando  seguimento 

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

Publique-se. 
 

São Paulo, 21 de agosto de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.125A Em 21.08.2024. 

Publicado (a) em 21.08.2024. 

São Paulo, 21.08.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 


